Eski nesrin uzun cümlelerinden, ağdalı dilden uzak, *secili* ama kısa cümlelerle yazılmış olan Marifetname'nin Kıyafetname bölümü, yedinci kısmı dışında manzum olarak yazılmıştır. Manzum kısımların bazıları hece, bazıları ise aruzla yazılmıştır. Mesnevi tarzında kafiyeleşmiş olan manzum kısımların arasında bir *rubai*, iki *müfred* bir de *kita* yer alır. 1756 (H. 1170) tarihinde yazılmış olan Marifetname basılmıştır⁵.

İbrahim Hakkı, "... sûreti sîrete ve a'zâyı ahlâka 'alâmet ve nişân etmiştir tâ kim ibtidâ insân kendi kıyâfetinden kendi evsâfın tamâmiyle bilip ihtimâm ile tehzîb-i ahlâk eylesin ba'dehu akrânı kıyâfetlerine fehm u ferâsetle nazar edip her birinin zâtında muzmer olan ahvâl ü ahlâkına vâkıf ve muttali' oldukda anlara ya hulkunca ragbet ve muhabbetle mu'amele etsin veya 'aklınce hüsn-i müdârât ile geçinip gitsin veya cümlesinden 'uzlet edip..." diyerek Kıyafetname'nin başlarında insanın yüzünden huyu ve dış organlarının görünümünden de ahlakı hakkında bilgi edinebileceğimizi söyler. Bu, İbrahim Hakkı'ya göre öncelikle kişinin kendisini ahlaklı bir insan olarak donatmasında yarar sağlar. Ayrıca, sosyal ilişkiler bakımından karşılaştığımız kişilerin dış görünüşlerinden karakter özelliklerini öğrenmek yararlıdır.

⁵ Mısır (Bulak), 1836 (H. 1251), 1842 (H. 1257); İstanbul, 1868 (H. 1284).

Böylece, güzel ahlaklı, karakter sahibi kişiye ilgi ve sevgi gösterir, kötü karakterli insandan da uzak dururuz. Daha sona İbrahim Hakkı, Kıyafetname'sinin dördüncü ve beşinci kısımlarında hemen hemen Hamdullah Hamdi'ninkine yakın bir biçimde, baş ve yüzdeki organlardan başlayarak vücudun dış organlarını özellikleriyle sıralar ve bu özelliklere sahip kişinin nasıl bir ruh yapısına sahip olabileceğini belirtir.